Республика Карелия
Администрация Петрозаводского городского округа

Комитет социального развития
Муниципальное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования
Петрозаводского городского округа

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
(МАУДПО ЦРО)

ПРИКАЗ

«23» августа 2024 г. №179 о/д

Об утверждении Положения
«О городских педагогических сообществах
педагогических работников
иметодических объединениях»

® +

В целях реализации приоритетных направлений образовательной политики,
повышения профессионального мастерства педагогических работников, содействия
профессиональному росту и взаимодействию педагогических работников образовательных
организаций муниципальной системы образования, а также приведения локальных
нормативных актов муниципального автономного учреждения дополнительного
профессионального образования Петрозаводского городского округа «Центр развития
образования» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «О городских педагогических сообществах педагогических
работников и методических объединениях»- Приложение 1.

2. Признать утратившим силу приказ МАУ ДПО ЦРО от 12 мая 2022 года № 101 «Об

утверждении Положенияо городских профессиональных педагогических сообществах».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела организационно-

ДПО ЦРОБеляевуО.В.
ОН нойо<к ожрУгГа =“), “4

5% 5651378 и, 94. 2< х «ИС

Директор Л.В. Иконникова

Исп.: Беляева О.В.